INDICAÇÃO  Nº 076/2010

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as

exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a colocação de lombadas, nos
cruzamentos da Rua Laércio Lucio de Carvalho no Bairro Parque

Zabulão.

Justificativa

Esta reivindicação é de extrema necessidade, pois sem as

lombadas os carros passam em alta velocidade, causando  acidentes
constantemente nos cruzamentos. Maiores informações em plenário.

  Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2010.

Rosenildo Corrêa Viana

Vereador-autor